*Væ terræ et mari, quia descendit diabolus a  
vos habens iram magnam, sciens quod modicum habet  
tempus.* Terra significat illos malos qui in uno ali-  
quo et singulari vitio pertinaciter atant, mare vero  
eos qui per diversorum amaritudinem vitiorum  
fluctuant. Ad quos utrosque diabolus descendit,  
quia in ipsis potestatem dominandi accepit. Qui-  
bus recte, *væ* prædicitur; quia, qui modo diabolo  
decipiente seducuntur, æternæ mortis dolore in fu-  
turo cum ipso punientur. Sed et apte dicitur dia-  
bolus habere iram magnam, quia videt multos sibi  
subtrahi, et in locum quem amisit substitui, et quia  
scit quod modicum tempus habet ut electos ab in-  
gressu patriæ cœlestis retardet, insudat quod po-  
test, unde ardentius ad bellandum grassatur, et eos  
qui recte vivere volunt expugnare conatur. Mi-  
chael ergo et angeli ejus, omnes cœlestes ordines;  
draco et angeli ejus, universi dæmones; salus facta,  
justificatio humana; projectio draconis, refrenatio  
antiqui hostis; terra et mare, damnandi; ira dia-  
boli, malitia nocendi; modicum temporis, brevitâ  
vitæ præsentis.

### CAPUT III

#### *De persecutione draconis, et fuga mulieris.*

*Et postquam vidit draco, quia projectus est in ter-  
ram, persecutus est mulierem quæ peperit masculum.  
Et data sunt mulieri duæ alæ aquilæ magnæ, ut vo-  
laret in desertum locum, ubi alitur per tempus et  
tempora et dimidium temporis, a facie serpentis  
(Apoc. xii). Videns diabolus sanctam Ecclesiam ad  
spiritualis vitæ latibula recessisse, et ad munimen  
sui prædicatorum documenta, et angelorum habere  
auxilia, et se de cœlo projectum in eo quod in elec-  
tis dominandi jus amittebat, et se in terram pro-  
jectum in eo quod nonnisi sola pars damnandorum  
sibi remanebat, in majorem persecutionem adversus  
eam exarsit, et totum flumen vitiorum post eam  
misit, et illam mergere tentavit. Dicitur ergo: Post-  
quam vidit draco quia projectus est in terram, per-  
secutus est mulierem quæ peperit masculum. Sed*

omnia quanto amplius diabolus eam persequitur, tanto illi gratia magis augetur, bene sequitur: Et datæ sunt mulieri duæ alæ aquilæ magnæ ut volaret in desertum locum, ubi alitur per tempus et tempora, et dimidium temporis a facie serpentis. Duæ alæ sunt duo Testamenta, vel vita activa et contemplativa, sive dilectio Dei et proximi. Istis etenim alis mulier in desertum locum in quo alitur per tempus et tempora et dimidium temporis a facie serpentis volat, quia sancta Ecclesia per eas se sublevat, ut ad secretum vitæ spiritualis recedat, ubi pascitur doctrina Christi tribus annis et dimidio facta, ne, ut supra dictum est, moriatur fame verbi Dei, maxime in persecutione Antichristi, tribus annis et dimidio sustinenda a facie serpentis, id est a præsentis tentatione diaboli persequentis. Quæ duæ scilicet alæ apte dicuntur esse magnæ aquilæ, ut per hoc innuatur sanctam Ecclesiam ad cœlestia potenter sublevari, et eadem irreverberatis oculis contemplari. Sequitur: